
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

11.386.903/0001-79

89893-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2022 - IL

16/2022

16/2022

18/07/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Ordenador De Despesas Do Fms,   GINTHER OTTO DREHER, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

RAIMED CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM MARAVILHA     (14817)

4 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA CERVICAL SÇO. 45,00  0,0000 268,75    12.093,75

5 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO- SACRA SÇO. 110,00  0,0000 268,75    29.562,50

7 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO (ENCÉFALO) SÇO. 50,00  0,0000 268,75    13.437,50

8 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS INFERIORES
(UNILATERAL)

SÇO. 130,00  0,0000 268,75    34.937,50

9 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS SUPERIORES
(UNILATERAL)

SÇO. 35,00  0,0000 268,75    9.406,25

10 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BACIA OU PÉLVE SÇO. 55,00  0,0000 268,75    14.781,25

12 CONTRASTE PARA RESSONACIA SÇO. 200,00  0,0000 75,00    15.000,00

13 ULTRASONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL SÇO. 120,00  0,0000 80,00    9.600,00

14 ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO SÇO. 70,00  0,0000 70,00    4.900,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/2022

2/2022-IL

Inexigibilidade de Licitação

15/08/2022
O presente Chamamento Público tem como Objetivo o credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas,
privadas ou públicas, lucrativas ou não, para prestação de serviços de exames especializados de 
Ultra-Sonografia e Ressonância Magnética, com a validade mínima de 12 (doze) meses, para a 
execução/fornecimento total/parcial dos serviços mencionados no presente Edital e demais normas 
técnicas pertinentes aos serviços, com os valores constantes na tabela do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde do Ex

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Mondaí,   15   de  Agosto   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
GINTHER OTTO DREHER

ORDENADOR DE DESPESAS DO FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI                

CNPJ:

RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27

C.E.P.:

11.386.903/0001-79

89893-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2022 - IL

16/2022

16/2022

18/07/2022

Folha:  2/2

RAIMED CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM MARAVILHA     (14817)

15 ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL SÇO. 6,00  0,0000 70,00    420,00

16 ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES SÇO. 30,00  0,0000 100,00    3.000,00

17 ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL) SÇO. 10,00  0,0000 70,00    700,00

18 ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL) SÇO. 10,00  0,0000 70,00    700,00

19 ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREÓIDE SÇO. 30,00  0,0000 70,00    2.100,00

20 ULTRA-SONOGRAFIA DO APARELHO URINÁRIO SÇO. 50,00  0,0000 70,00    3.500,00

21 ULTRA-SONOGRAFIA OBSTÉTRICA SÇO. 30,00  0,0000 70,00    2.100,00

22 ULTRA-SONOGRAFIA PÉLVICA (GINECOLÓGICA) SÇO. 10,00  0,0000 70,00    700,00

24 ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL SÇO. 125,00  0,0000 70,00    8.750,00

Total do Fornecedor: 165.688,75

Total Geral: 165.688,75

Mondaí,   15   de  Agosto   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
GINTHER OTTO DREHER

ORDENADOR DE DESPESAS DO FMS


